DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 850 / 2024
Indica programas e campanhas de incentivo e
conscientização sobre conservação dos recursos
naturais

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que a degradação ambiental e o uso excessivo dos recursos

naturais são questões que afetam diretamente a qualidade de vida da população e a

saúde do nosso ecossistema. A falta de conhecimento e conscientização da população

em relação à importância da conservação dos recursos naturais contribui para práticas

insustentáveis, que resultam em danos irreversíveis ao meio ambiente.

Considerando que além de estar no plano de governo do prefeito, a implementação

desses programas e campanhas contribuirá para um futuro mais sustentável,

promovendo a educação ambiental e a conscientização da população sobre a

importância da conservação dos recursos naturais (principalmente com o uso racional da

água e proteção de áreas verdes)

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote as medidas cabíveis para realizar programas e campanhas
de incentivo e conscientização sobre conservação dos recursos naturais

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 04 de Novembro de 2024.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br